[image: image1.wmf]
                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 октября 2021 г.                             №229                     с. Ароматное

О внесении изменений в постановление

от 19.12.2018 №297

«Об установлении, детализации и определении

порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся

к бюджету Ароматненского

 сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым»
В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов  Российской Федерации от 06.06.2019 №85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», постановляю:

   1. Внести в постановление от 19.12.2018 №297 «Об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ароматненского  сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями, внесенными постановлениями от 20.02.2019 №24, от 15.04.2019 №83, от 22.10.2019 №246, от 13.12.2019 №286.1, от 13.02.2020 №32, от 17.04.2020 №95, от 16.06.2020 №124, от 21.07.2020 №166, от 02.09.2020 №199, от 26.10.2020 №239), (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. В Разделе I. «Перечень и коды муниципальных программ, подпрограмм, основных мероприятий, непрограммных направлений деятельности, непрограммных направлений расходов в целевых статьях расходов бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»  приложения 2 «Перечень и коды целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации, в части, относящейся к бюджету Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» (далее-приложение 2) к Порядку, утвержденному постановлением внести следующие дополнения :
     1.1.1. В пункте 5 удалить Подпункт 5.3. со следующим текстом:

«5.3.По целевой статье 72 3 00 00000 «Расходы администрации Ароматненского сельского поселения на физическую культуру и спорт»           отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского поселения на физическую культуру и спорт».
     1.1.2. Подпункт  7.1. пункта 7 дополнить абзацем следующего содержания:

01 1 02 00000 «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта».

     1.1.3. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. По целевой статье 02 0 00 00000 «Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Ароматненском сельском поселении» отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Ароматненском сельском поселении», осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы:
 8.1. По целевой статье 02 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов Ароматненского сельского поселения» отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского поселения на реализацию подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов Ароматненского сельского поселения» по следующим основным мероприятиям:

02 1 01 00000 «Основное мероприятие «Противопожарные мероприятия».
1.2. В подразделе «Перечень и правила» Раздела II. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на соответствующие направления расходов целевых статей» приложения 2 к Порядку, утвержденному постановлением внести следующие изменения и дополнения :

        1.2.1.  пункт 2) дополнить абзацами следующего содержания:

 «21500 - Расходы на противопожарные мероприятия
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского поселения на противопожарные мероприятия в населенных пунктах Ароматненского сельского поселения».
       1.2.2. пункт 5) «5) 51180 - Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
            По данному направлению отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского поселения за счет субвенции из федерального бюджета бюджету Ароматненского сельского поселения на оплату труда и прочие расходы военно-учетных работников, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

изложить в новой редакции:
«5) 51180 - Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов
         По данному направлению отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского поселения за счет субвенции из федерального бюджета бюджету Ароматненского сельского поселения на оплату труда и прочие расходы военно-учетных работников, осуществляющих первичный воинский учет органами местного самоуправления поселений и городских округов».
1.3. В Разделе III. «Коды целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации, в части, относящейся к бюджету Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (увязка направлений расходов бюджета с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов, детализирующая бюджетные ассигнования местного бюджета)» приложения 2 к Порядку, утвержденному постановлением внести следующие изменения :
1.3.1. строку  по коду целевой статьи расходов 71 2 00 51180 «Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» изложить в новой редакции:
	71
	2
	00
	51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов

     1.3.2. строку  по коду целевой статьи расходов 72 3 00 00000 «Расходы администрации Ароматненского сельского поселения на физическую культуру и спорт» исключить;

     1.3.3. строку  по коду целевой статьи расходов 72 3 00 21540  «Расходы на развитие физической культуры и спорта» исключить;
    1.3.4. после строки  по коду целевой статьи расходов 01 1 01 L5760  ввести строки:
	01
	1
	02
	00000
	Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»

	01
	1
	02
	21540
	Расходы на развитие физической культуры и спорта

	00000
	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Ароматненском сельском поселении

	02
	0
	00

	02
	1
	00
	00000
	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов Ароматненского сельского поселения»

	02
	1
	01
	00000
	Основное мероприятие «Противопожарные мероприятия»

	02
	1
	01
	21500
	Расходы на противопожарные мероприятия

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского совета-

глава администрации Ароматненского сельского

поселения                                                                                           И. А. Лизогуб